
Skolan ska 
vara drogfri!
Så här jobbar vi förebyggande på
Faluns kommunala gymnasieskolor.

falun.se/ungaochdroger



Elever som går på Faluns kommunala gymnasie
skolor ska ha rätt till en drogfri skoltid och skolmiljö. 
 Skolan är en arbetsplats, där man ska känna sig 
trygg och säker under sin vistelse.

Skolan arbetar förebyggande och agerar 
om droger förekommer i skolmiljön
Målet är att våra skolor ska vara helt drogfria och 
att alkohol, narkotika, dopning och tobak (ANDT) 
inte ska förekomma i skolan. Inte heller får drog
påverkade  elever eller personal vistas på skolorna.

Handlingsplan för ett drogfritt gymnasium
Falu kommun har tagit fram Handlingsplan för ett 
drogfritt gymnasium som stöd för att uppnå en 
 hälsosam och säker skolmiljö. Handlingsplanen 
syftar till att förebygga, upptäcka, och ingripa mot 
alla former av missbruk.
Skolans uppgift är inte att diagnostisera missbruk, 
utan att reagera vid oro för eleverna och se till att 
socialtjänsten och vårdnadshavare får kännedom om 
detta. 

Faluns gymnasieskolor har som mål att alltid kunna erbjuda elever 
och lärare en trygg och säker arbetsmiljö. Våra skolor ska därför 
vara en tobak- alkohol- och drogfri arbetsplats.

Vill du läsa hela handlingsplanen hittar
du den här: falun.se/ungaochdroger



För att skolan ska vara en tobak-, alkohol- och 
drogfri arbetsplats så gäller följande förhåll-
ningsregler:
• Det är inte tillåtet att röka inom skolans 

område. 

• Det är inte tillåtet att vara påverkad av 
 alkohol, dopningspreparat, narkotika eller 
andra droger under skoltid.

• Det är inte tillåtet att ha alkohol, dopnings
preparat, narkotika eller andra droger på 
skolan.

• Det är inte tillåtet att ge, sälja, eller förmedla 
alkohol, dopningspreparat eller andra droger 
på skolan.

• Att använda, inneha eller sälja narkotika är ett 
brott som skolan polisanmäler.

• Myndig elev som påträffas eller misstänks vara 
drogpåverkad i skolan kommer att avvisas. 
Omyndig elev hålls under uppsikt till dess 
att vårdnadshavare kan ta över ansvaret. Om 
situationen så kräver kan polis tillkallas.

Några åtgärder vid misstanke om ANDT-missbruk
Vid all misstanke om bruk av ANDT kommer 
ansvarig rektor att informeras. Rektor och berörd 
personal gör därefter en bedömning om vilka åt
gärder som behöver ske och om andra myndigheter 
behöver kontaktas.
För omyndiga elever kontaktas vårdnadshavare 
och i samråd med elevhälsan kommer eleven att 
få närmare information om skolans drogpolicy – 
Handlingsplan för ett drogfritt gymnasium – och 
vilka åtgärder skolan planerar att vidta.

Fakta/ANDT-strategin
ANDT står för alkohol, narkotika, dopning och 
tobak. ANDTstrategins övergripande mål är 
ett samhälle fritt från narkotika och dopning, 
med minskade medicinska och sociala skador 
 orsakade av alkohol och ett minskat tobaksbruk.

Vill du läsa hela handlingsplanen hittar
du den här: falun.se/ungaochdroger

Eleven kommer också att erbjudas lämna ett urin
prov för ett drogtest. Drogtesterna är frivilliga 
och skolan kan aldrig tvinga en elev att lämna ett 
urinprov.

Användning av narkotikahund 
Falu kommun har beslutat att användning av 
narkotika hund får ske i skolans lokaler. Detta för 
att förebygga användning av ANDT och säkerställa 
en narkotikafri arbetsmiljö. Sökning kommer att 
ske  under tider då elever inte vistas i skolan och 
sker alltid på skolledningens initiativ. I det fall 
 narkotikahund markerar vid ett skåp har polisen, 
efter beslut om att inleda förundersökning och 
husrannsakan, rätt att öppna skåpet utan att  eleven 
informeras i förväg.

Öppning av elevskåp 
Skåpet är skolans egendom och lånas ut till eleven 
för förvaring av läromedel och annat skolrelaterat 
material, väskor och kläder. Föremål förbjudna 
 enligt lag, eller av ordningsskäl otillåtna föremål, 
får inte förvaras i skåpet. Skolan har, efter beslut av 
skolledningen, rätt att öppna skåpet vid misstanke 
om att något otillåtet förvaras där.



Ungdomsstödjarna, Falu kommun
Här kan du som går på gymnasiet få stöd. Vi fångar 
upp, stöttar och vägleder dig. Om du som förälder 
eller vårdnadshavare behöver stöd till ungdom 
under 19 år finns vi även för dig. 
Kontakt: 023869 50, ungdomsstodjarna@falun.se
Facebook: @UngdomsstodjarnaFalun
Instagram: ungdomsstodjarna_falun

Polisen
För att anmäla brott eller tipsa polisen 
kan du ringa 114 14 eller lämna tips på:
polisen.se/kontakt/tipsapolisen

OBS! Vid akuta ärenden ring alltid 112 – därifrån 
når du polis och efter kontorstid även socialjour.
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Övriga verksamheter Falu kommun
Inom Falu kommun finns det flera  verksamheter 
som jobbar för att du och dina anhöriga ska få 
det stöd som krävs. 

• Öppenvårdsenheten Dialogen

• Mottagningen Barn och familj

• Rådgivningsenheten för vuxna

• Mottagningen missbruksenheten

Första kontakten sker via 
Falu kommuns kontaktcenter: 
023830 00, kontaktcenter@falun.se

Är du ung och vill ha råd 
och stöd? Är du förälder 
och orolig för din tonåring?
Här nedan hittar du några verk
samheter du kan vända dig till.

Mer information hittar du på:

falun.se/ungaochdroger


